incubadora deverá apresentar Registro Vigente na Agência Nacional de Vigilância 
sanitária -ANVISA, bem como a certificação no INMETRO. 

R$     50.800,00 R$     2.082.800,00 

VALOR TOTAL R$     8.004.300,00  

4.2 Valor total dos preços registrados: R$ 8.004.300,00 (oito milhões, quatro mil e trezentos 

reais). 

5 DOS PRAZOS E LOCAL DE ENTREGA 

5.1 Os recebimentos provisório e definitivo ficarão a cargo do órgão participante, em 

conformidade com o disposto no art. 140 da Lei Federal n° 14.133/2021.  

5.2 O objeto da Ata de registro de preços será recebido provisoriamente, de forma sumária,

[...]

consubstanciado de consultoria jurídica externa voltada à área de licitações e 
contratos administrativos, no âmbito do Consórcio Público ICISMEP. Os 
serviços serão prestados pelo escritório Ramos e Santana Sociedade de 
Advogados, inscrito no CNPJ sob o nº 28.839.417/0001-61. O valor total da 
contratação será de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). A inexigibilidade 
de licitação em comento se fundamenta no art. 74, III, “c” da Lei Federal nº 
14.133/2021. O contrato terá vigência inicial de 12 (doze) meses, contados a 
partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado no interesse da